
SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, 
CULTURA E SERV. SOCIALI

PROVINCIA DI FOGGIA

CITTÀ DI TORREMAGGIORE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 291
DEL 26/06/2023

O G G E T T O: CENSIMENTO PERMANENTE POPOLAZIONE 2023 - APPROVAZIONE 
VERBALI DELLA COMMISSIONE E GRADUATORIA, PER SOLI 
TITOLI, AI FINI DELL'ASSEGNAZIONE DI INCARICHI DI 
RILEVATORI DELLA POPOLAZIONE PERMANENTE

Il R.U.P., ai sensi dell'art. 6 e 6-bis della legge n. 241/1990 e, nel caso di affidamento lavori, servizi e forniture, 
degli artt. 31 e 42 del D. Lvo n, 50/2016, ATTESTA la regolarità e correttezza del procedimento di cui alla 
presente e DICHIARA che non sussistono situazioni per conflitto di interesse previste dal D.P.R. n. 62/2013 e 
dal Codice di comportamento del Comune di Torremaggiore.

 Ottavio LINZALONE

IL RESPONSABILE P.O.Torremaggiore, Li 26/06/2023

LINZALONE OTTAVIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, CULTURA E SERV. SOCIALI - 

NR. 291 DEL 26/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

CENSIMENTO PERMANENTE POPOLAZIONE 2023 - APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE 

E GRADUATORIA, PER SOLI TITOLI, AI FINI DELL'ASSEGNAZIONE DI INCARICHI DI RILEVATORI 

DELLA POPOLAZIONE PERMANENTE 

 

 

IL RESPONSABILE DI P.O. DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 74 del 16/03/2023 con la quale si costituiva l’U.C.C. 

“Ufficio Comunale di Censimento”; 

 

VISTA la Determina n. 212 del 04.05.2023 con la quale, nell’ambito del Censimento permanente 

della popolazione 2023, è stata indetta selezione pubblica per il conferimento di n. 14 incarichi 

di Rilevatori ed è stato approvato il relativo Avviso pubblico di selezione; 

 

VISTO l’avviso di selezione ed il modello di domanda allegato al predetto Avviso; 

 
VISTO che con determina n. 240 del 22/05/2023 è stata nominata la Commissione esaminatrice 
per la valutazione dei titoli dei candidati; 

 

PRESO ATTO del verbale n.1 del 25/05/2023 in cui si evince che la Commissione si è insediata 

ed ha provveduto all’esame delle istanze presentate e del verbale n. 2 del 12/06/2023 inerente 

la valutazione dei titoli e la redazione della graduatoria finale, entrambi i verbali sottoscritti 

dalla commissione giudicatrice e depositati presso l’Ufficio del Censimento in data 12/06/2023, 

nonché dei relativi allegati; 

 

VISTO l’esito della selezione viene formata la graduatoria dei rilevatori, come risulta dal verbale 
n. 2 del 12/06/2023 depositato agli atti presso l’Ufficio del Censimento in data 12/06/2023 che 
viene riportata in seguito: 

 

N. COGNOME E NOME Punteggio ESITO 

1 FREZZA MARILENA 31 IDONEO 

2 LIPARTITI ANNA 30 IDONEO 

3 RENDINA RACHELE 28 IDONEO 

4 MELE ANTONELLA 28 IDONEO 

5 RICCI MARIA 26 IDONEO 

6 IACOVELLI GIULIA 23 IDONEO 

7 CLEMA ELISABETTA 22 IDONEO 

8 CASERTA MARTINA 20 IDONEO 

9 GIORDANO ANNALISA 20 IDONEO 

10 FREZZA VIVIANA 20 IDONEO 

11 CAMARCO ELISA PIA 20 IDONEO 

12 IACOVELLI FRANCESCA 19 IDONEO 

13 PROSPERO SIMONA 19 IDONEO 

14 SARROCCO MICHELA 15 IDONEO 

15 BONFITTO MARCO 14 SUPPLENTE 

16 PALMA CLARA 13 SUPPLENTE 

17 PIOMBO LUCIA 11 SUPPLENTE 



DETERMINAZIONE - SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, CULTURA E SERV. SOCIALI - 

NR. 291 DEL 26/06/2023 

 

 

18 SIMONE ANNANGELA 11 SUPPLENTE 

19 TERESA ALTIERI 11 SUPPLENTE 

20 SCARANO FRANCESCA 8 SUPPLENTE 

21 MANNA LIA 8 SUPPLENTE 

22 D'APICE MARIA 8 SUPPLENTE 

 

RITENUTO opportuno approvare in ogni parte i verbali in argomento; 

 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 81 del 07/02/2023 con cui il Dirigente del 

Settore I conferisce l’incarico di Posizione Organizzativa per il servizio di “Programmazione 

informatica e tecnologica – Transizione digitale – Servizi demografici” al dott. Ottavio 

LINZALONE;  

 

DETERMINA 

 

1. Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il verbale n. 1 del 25/05/2023 relativo sia all’insediamento della 

Commissione che all’esame delle istanze presentate ed il verbale n. 2 del 12/06/2023 

inerente la valutazione dei titoli e la redazione della graduatoria finale, entrambi i 

verbali sottoscritti dalla Commissione Esaminatrice e depositati presso l’Ufficio del 

Censimento in data 12/06/2023, nonché dei relativi allegati; 

3. di approvare la graduatoria predisposta dalla Commissione Esaminatrice e contenuta nel 

Verbale n. 2 del 12/06/2023, relativa alla procedura in argomento;  
3. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziali con lo 

scrivente, ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012 e 

s.m.i.; 

4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Censimento, al Segretario Generale e che gli 

atti richiamati nel presente provvedimento sono depositati nel fascicolo d’Ufficio; 

6. di stabilire che la presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 124, comma 1 

ed art. 10, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per 

quindici giorni consecutivi ed inserita in “Amministrazione Trasparente” – Sezione 

“Bandi di Gara e Contratti”, nonché pubblicata sul sito web del Comune di 

Torremaggiore: all’interno del portale istituzionale consultabile sul link 

http://www.comune.torremaggiore.fg.it nella sezione AVVISI. 

 

 

 

Il Responsabile di P.O. 

Dott. Ottavio LINZALONE 

 


		2023-06-26T08:22:11+0000
	OTTAVIO LINZALONE




